INFORME DE LA COMISION TECNICA DE LA CALIFICACION DE OFERTAS
REPOTENCIACION DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE DE DISTRIBUGION

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° BIDINI-RSND-EEQ-DI-0B-001

OBJETO DEL PROCESO: REPOTENCIACION DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE DE
DISTRIBUCION

1.

ANTECEDENTES.

De acuerdo al Acta de Cierre de las Ofertas de fecha 21 de noviembre del 2016, en la Direccion de
Contratacidn Publica, se presentaron las siguientes ofertas:

Oferta N° 1:
Oferta N° 2:
Oferta N° 3:
Oferta N° 4: |
Oferta N° 5:
Oferta N° 6:
Oferta N° 7:
Oferta N° 8:
Oferta N° 9;
Oferta N° 10;

ING. ROMMEL REALPE HERRERA

ING. RENE CORREA P.

REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.
CONSORCIO 4R

ASOCIACION URO.

ASOCIACION CAIZA BRAVO

ALMAROSELEC S.A.

CONSORCIO ELEKUNAK

ING. MARIELA GLADYS PUGA ESTRELLA
FRANCISCO EDUARDO ALAMACHI| VIRACUCHA

La oferta No. 4 de CONSORCIO 4R, fue devuelta al oferente segun consta en el documento s/n de
fecha 21 de noviembre de 2016 por haberse constatado en la oferta fisica la falta de presentacion de la
declaracion de mantenimiento de oferta, lo cual es un motivo de rechazo segun lo determinan las

politicas BID.

2. APERTURA DE LAS OFERTAS:

Con fecha 21 de noviembre del 2016 a las 11:20, la Comisién Técnica procedio a la apertura de
las ofertas, las mismas que de acuerdo al cronograma del proceso fueron presentadas hasta las
10:00 del 21 de noviembre del 2016; concurriendo los siguientes oferentes:

ING. ROMMEL REALPE HERRERA
Presento un original y copia

Nimero de fojas: 258

Oferta Econdmica: USD 135.530,71

ING. RENE CORREA P.

Presento un original y copia

Numero de fojas: 430

Oferta Econdmica: USD 159.562,01
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REDINS INGENIERIA ELECTRICA CiA. LTDA.

Presento un original y copia
Numero de fojas; 443
Oferta Econdmica: USD 161.932,77

ASOCIACION URO

Presento un original y copia
NUmero de fojas: 450 .

Oferta Economica: USD 149.956,47

ASOCIACION CAIZA BRAVO
Presento un original y copia
Namero de fojas: 400

Oferta Econémica; USD 146.213,54

ALMAROSELEC S.A.

Presento un original y copia
Ndmero de fojas: 240 |

Oferta Economica: USD 154.251,87

CONSORCIO ELEKUNAK

Presento un original y una copia
Numero de fojas: 474

Oferta Econdmica; USD 157.507,93

ING. MARIELA GLADYS PUGA ESTRELLA

Presento un original y una copia
Ntmero de fojas: 362
Oferta Economica; USD 164.703,85

FRANCISCO EDUARDO ALMACH! VIRACUCHA

Presento un original y una copia
Namero de fojas: 176
Oferta Econdmica: USD 175.734,93

ACLARACIONES A LAS OFERTAS

En el presente proceso se solicitd a los oferentes que subsanen requerimientos de cardcter legal,
técnico y financiero-economico; asi constan en las Actas de Convalidacion de Errores, correos
glectronicos y respuestas de subsanacion remitidos por los oferentes constantes en anexo al
presente documento, con el resultado que se resume a continuacion:

OFERENTE

REQUERIMIENTO

RESPUESTA

ACEPTACION

ING. ROMMEL REALPE HERRERA

LEGAL Y TECNICO | ATENDIDA

El aspecto legal {ue atendido, en el aspecto técnico
modificd los precios unitarios por eslructura
ofertados originalmente, consecuentemente alter¢
¢l valor total de su oferta original.

/ /{'\/\4,
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OFERENTE REQUERIMIENTO | RESPUESTA ACEPTACION
ING. RENE CORREA LEGAL ATENDIDA N
REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. | LEGALY TECNICO | ATENDIDA El oferente atendid los requerimientos
PARCIALMENTE solicitados excepto la constancia de tres
ftems de estructuras ofertados en la tabla del
detalle de materiales
ASOCIACION URD LEGALY TECNICO | NO ATENDIDA El oferente hasta la fecha de presentacion de
este informe, no atendid el requerimiento de
subsanacién, por lo cual no cumple as
especificaciones técnicas solicitadas.
ASOCIACION CAIZA BRAVO LEGAL Y | ATENDIDA S
FINANCIERO
ALMAROSELEC SA. LEGALY TECNICO | ATENDIDA Sl
CONSORCIO ELEKUNAK LEGAL ATENDIDA St

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se efectu6 de acuerdo a lo establecido en la Seccién |, numeral 30 Evaluacion
y Comparacion de las Ofertas de los pliegos; esta evaluacion contempla aspectos legales, técnicos y
financieros-econémicos, para lo cual, la Comision procede a revisar los siguientes documentos que forman
parte del presente informe como anexos: Informe Legal memorando No. PR 0575 del 22 de diciembre del
2016, Informe Técnico memorando DDZC - 170051 del 27 de enero de 2017, Informe Financiero-
Econdmico memorando No. DCP 01 049 del 27 de enero de 2017, evaluaciones que fueron analizadas y
acogidas por la Comisién, presentandose los siguientes resultados de la evaluacion:

Licitante Verificacién: Elegibilidad Garantia de Integridad de la Oferta responde Aceptacion
) oferta sustancialmente a lo | para efecluar
seriedad de L
o) solicitado un examen
a) b) ¢) la oferta/ o ) detaltado
Declaracion
9
d
ING. ROMMEL REALPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HERRERA
ING. RENE CORREA P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REDINS INGENIERIA
. UMPL
ELECTRICA CIA. LTDA. CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C E
ASOCIACION URO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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Licitante Verificacion Elegibilidad Garantia de Integridad de la Oferta responde Aceptacion
. ofeita sustancialmente alo | para efecluar
seriedad de L
) solicitado un examen
a) b) c) la oferfa/ o 9 detallado
Declaracion
9
d)
g:/&)\(/)(I)ACION CAIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALMAROSELEC S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO ELEKUNAK CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ING. MARIELA GLADYS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
PUGA ESTRELLA
FRANCISCO EDUARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ALAMACHI VIRACUCHA

De acuerdo a la evaluacién preliminar (integridad de 1a oferta), se califica a los oferentes:

ING. RENE CORREA P.

REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.
ASOCIACION CAIZA BRAVO
ALMAROSELEC S.A.

ok wN e

CONSORCIO ELEKUNAK

OFERTAS RECHAZADAS

CONSORCIO 4R, fue devuelta por haberse constatado en la oferta fisica la falta de presentacion de la
declaracion de mantenimiento de oferta, lo cual es un motivo de rechazo segun lo determinan fas politicas
BID.

OFERENTES DESCALIFICADOS Y RAZONES DE LA DESCALIFICACION

ASOCIACION URO, el oferente hasta la fecha de presentacion de este informe, no atendié el requerimiento
de subsanacion, por lo cual no cumple las especificaciones técnicas solicitadas.

MARIELA PUGA, no cumple con la formacion requerida a representante técnico, detalle en archivo excel,
hoja electronica "personal técnico", columna ™x".

FRANCISCO EDUARDO ALAMACHI VIRACUCHA, no cumple la fraccién basica del palrimonio segdn lo
estipulado en el literal IAQ 5.5 (f) de los datos de la licitacion que corresponde al valor de USD 45,490.09 y
el patrimonio declarado fue de USD 12,284.23.
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ING. ROMMEL REALPE HERRERA, en la respuesta a la convalidacion requerida con fecha 16-01-2017, al
remitir su respuesta el 18-01-2016 en fisico y mediante correo electrénico el archivo Excel, modific los
precios unitarios por estructura ofertados originaimente, consecuentemente alteré el valor total de su oferta
original; siendo que en el pliego, el numeral 26.1 de las JAQ sefala "...La solicitud de aclaracién y la
respuesta correspondiente deberan efectuarse por escrito pero no se solicitard, ofrecerd ni permitira ninguna
modificacion de los precios 0 a la sustancia de la Oferta...", se descalifica la oferta.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS

En esta etapa, se procede a realizar la evaluacion econdmica de los oferentes calificados legal, técnica y
financiera y de acuerdo a las ofertas presentadas la revision de los costos unitarios de cada uno de los
rubros, cuyo detalle se muestra en anexo adjunto, con el siguiente resumen:

PRECIOS DE LAS OFERTAS % DSCT0
LEIDOS EN YOZ ALTA VALOR TOTAL | VARIACION PRES'ZEPRLESSCT'Q ,| oreRTA
No. OFERENTE , OFERTA | OFERTA VS . ECONOMICA
Presupuesto | Precio dela | op1 0 an0 | catcuto | O [RESPEGTO DEL
Referencial Oferta CALCULADO PRESUPUESTO
1 |ING. RENE CORREA . 18196034 | 15056201 | 159 565,69 3,68 22,394 65 -1231%
o |TEOWSINGENERIWELECTRCA | ygy 96034 | 161.03277 |  161.93287 0.10 20027 47 1101%
CIA, LTDA
3 [Asocincion caza BraVO 18196034 | 14621354 | 14621354 (0.00) 35 746,80 -19,65%
4 |MLMAROSELEC S A. 18196034 | 15425187 | 154.25187 0,00 27.708.47 -15.23%
5 |CONSORCIO ELEKUNAK: 181.960,34 | 157.507,93 |  157.508.45 052 24 45189 -13,44%

Siendo que las variaciones encontradas en el total de la oferta al verificar los precios unitarios ofertados por
las cantidades requeridas no son significativas, no ameritan correccién aritmética ni se solicité subsanacion
a los oferentes.

5. FUNDAMENTACIONES Y RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION

5.1 FUNDAMENTACIONES

De conformidad con lo establecido en la Seccién I, numeral 30 Evaluacion y Comparacién de las Ofertas de
los pliegos, se realizd el andlisis legal, técnico y financiero-econémico, del resultado de esta actividad, los
siguientes oferentes cumplen 10 antes sefalado:

1. ING. RENE CORREA P.

REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.
ASOCIACION CAIZA BRAVO
ALMAROSELEC S.A.

CONSORCIO ELEKUNAK
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5.2 RECOMENDACION

Por Io antes expuesto y aplicando lo establecido en el procedimiento de Licitacién Publica Nacional
financiado con el Banco Interamericano de Desarrollo, asi como lo establecido en los pliegos en la Seccidén

|, numeral 32, Criterios de Evaluacion, se concluye que la Primera Opcion para el presente proceso de
contratacion BIDIII-RSND-EEQ-DI-0B-001, corresponde al siguiente oferente:

« ASOCIAGION CAIZA BRAVO

En razon de que, luego del proceso de calificacion se ha determinado que cumple sustancialmente con los
requisitos de los documentos de licitacién y que representa el costo evaluado como mds bajo.

La Comisién Técnica

¥ 2 :'J\_LV‘,A“ o v-"'z /
e el e

\__Ing. Christian Mufioz 0. Tng WitsenLa am.
“"DELEGADO TECNICO PRINCIPAL DELEGADO TECNICO ALTERNO
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DELEGADA FINANCIERA PRINGIPAL DELEGADA RROCURADURIA PRINCIPAL
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Quito,

PR- He 00 57 5

PARA: COMISION TECNICA

DE: PROCURADURIA

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN
LEGAL DE OFERTAS

REFERENCIA: BIDII-RSND-FEQ-DI-0B-001

REPOTENCIACION DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE DE DISTRIBUCION

En atencion al requerimiento de la Comision Técnica designada para el procedimienlo de
contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta fo siguiente:

Nro. OFERENTE PROCESO EVALUACION LEGAL DE LAS
OFERTAS o
1 Ing. Rommel Realpe | BIDII-RSND-EEQ-DI- | Cumple con los requisitos de orden
Herrera 0B-001 legal e
2 Ing. Rene Correa P. | BIDII-RSND-EEQ-DI- Cumple con los requisitos de orden
0B-001 legal o
3 REDINS INGENIERIA | BIDIN-RSND-EEQ-DI- | Cumple con los requisitos de orden
ELECTRICA CIA. 08-001 legal
LTDA. 3
4 ASOCIACION URO. | BIDIII-RSND-EEQ-DI- Cumple con los requisitos de orden
0B-001 legal o
5 ASOCIACION CAIZA | BIDIN-RSND-EEQ-DI- Cumiple con los requisitos de orden
BRAVO 0B-001 legal B
6 ALMAROSELEC BIDII-RSND-EEQ-DI- | Cumple con los requisitos de orden
SA 0B-001 legal o
7 CONSORCIO BIDINI-RSND-EEQ-DI- | Cumple con los requisitos de orden
ELEKUNAK 0B-001 legal B
8 ING. MARIELA BIDINI-RSND-EEQ-DI- | Cumple con los requisitos de orden
GLADYS PUGA 0B-001 legal
ESTRELLA L
9 FRANCISCO BIDII-RSND-EEQ-DI- | Curiple con 10s requisitos de orden
EDUARDO ALMACHI | 08-001 legal
VIRACUCHA ' -

El andlisis legal de las ofertas cansistio en verificar el cumplimiento por parle de los oferentes

antes descrilos, de las formalidades |y de los requisitos establecidos en los pliegos, que se
detallan a continuacion:




a) lacartadela oferta: Documentos de Constitucion de Ia Comparia. nombramiento de
representante legal,

b) Presentacién propuesta economica,

¢) Declaracion de manienimiento de la olerta,

d) Presentacion de 1a lista de cantidades valoradas,

e) Presentacion del formulario y los documentos de informacian para fa calificacion,
f) Garantia Técnica pafg bienes,

d) Garantia de calidad del Servicio,

h) Verificacién de no habilitacion en la pagina web del BID: y,

i) Revision de declaracion de los paises de origen de fos bienes a suministrarse,

En el presente informe se analiza tnicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal,

no los de orden técnico, qué deberan ser revisados por la Comision Técnica.

Atentamente,

"~ _Dy/ Fabidn Avad Leon
PROCURADOR

NB




DDZC - 170051

Quito, 27 de enero de 2017

PARA:; Ing. Christian Murioz
DELEGADO TECNICO PRINCIPAL
DE: DELEGADO TECNICO ALTERNO
ASUNTO: Informe Técnico para la “Construccidn de obra con provision de bienes

para el REFORZAMIENTO DE LAS REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE
DE DISTIRBUCION, A TRAVES DEL PLAN NACIONAL  DE
REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION RSND
BID It 2016”.

REFERENCIA: Proceso LPN-BIDIII-RSND-EEQ-DI-0B-001

Una vez que se ha efectuado Ia revision técnica de las ofertas para la “Construccion de obra con
provision de bienes para el REFORZAMIENTO DE LAS REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE DE
DISTIRBUCION, A TRAVES DEL PLAN NACIONAL DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA
NACIONAL DE DISTRIBUCION RSND BID Ml 2016", la Comisi6n de Evaluacion de Ofertas pone

en consideracién los resultados de experiencia, disponibilidad de equipos y personal, de cada
una de ellas.

1. INFORME TECNICO

Se ha realizado la revisién de las secciones Correspondientes a Experiencia Especifica del

Oferente, Disponibilidad del Equipo, Personal Técnico y Materiales, cuyos resultados se
describen en la siguiente tabla:

OFERENTE EXPERIENCIA D'g';f’gg&:,%m FroINAL | MATERIALES c"%ﬁfg\o”

ING. ROMMEL REALPE HERRERA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE s
ING. RENE CORREA P. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St
REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Si
CONSORCIO 4R RECHAZADO

ASOCIACION URQ ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
ASOC'AC!ON CAIZA BRAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St
ALMAROSELEC S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St
CONSORCIO ELEKUNAK CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St
ING. MARIELA GLADYS PUGA ESTRELLA CUMPLE cumpte | MO : NO
FRANCISCO EDUARDO ALAMACH! VIRACUCHA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE s

e

=



De la informacion expuesta anteriormente se concluye que los oferentes: ING. ROMMEL
REALPE HERRERA, ING. RENE CORREA P., REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA,
ASOCIACION URO, ASOCIACION CAIZA BRAVO, ALMAROSELEC S.A., CONSORCIO ELEKUNAK,
FRANCISCO EDUARDO ALAMACH! VIRACUCHA, cumple con los requisitos de Experiencia,
Disponibilidad del Equipo Personal Técnico y Materiales.

En las tablas anexas a este informe se exponen los parametros bajo los cuales se realiz6 la
calificacion tecnica, de igual forma se remite via correo electrénico un archivo Excel donde se
muestran los detalles de la calificacién técnica.

Ing. Wilson A. Calvopina M,

DELEGADO TECNICO ALTERNO
CMOWACM
21/01/2017
Copia DDZC




CALIFICACION DE OFERTAS, LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-BIDHI-RSND-EEQ-DI-OB-001
REDINS FRANCISCO
ING. ROMMEL f . . ING. MARIELA
- ING. RENE INGENIERIA ASOCIAGION | ASOGIACION | ALMAROSELEC | CONSORCIO EDUARDO
DOGUMENTACICN zmwﬂrmﬁ CORREAP. | ELECTRICACIA | CONSORCIO4R URO CAIZA BRAVO SA ELEKUNAK mrm\%%mﬁﬂ ALAMACH)
LTDA. VIRACUCHA
SECCION {i Numeral IAO 5.5 b)
Experiencia en Obras de Similar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Naturaleza
mmmmwz i Numeral IAO 5.5 c} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
wmmmmum_. Numeral IAD 5.5 c} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECHAZADO
SECCION.H Numeral IA0 5.5 ¢) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Infraestructura
SECCION Il Numeral IAQ5.5¢)—d) | ;b e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Personal Técnico
SECCION VIl Especificaciones y
Condiciones de Cumplimiento, CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE
Materiales




4
4

¥

DESCALIFICACION DE OFERTAS, LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-BIDI!I-RSND-EEQ-DI-0B-001

CALIFICACH
OFERENTE . ON .. OBSERVACIONES
TECNICA
gti;c:s:fg; NO NO CUMPLE CON LA FORMACION REQUERIDA A REPRESENTANTE TECNICO. DETALLE
ESTRELLA CUMPLE EN ARCHIVO EXCEL, HOJA ELECTRONICA "PERSONAL TECNICO", COLUMNA X",

CONigRC!O RECHAZADO

ASOCIACION NO EL OFERENTE HASTA LA FECHA DE PRESENTACION DE ESTE INFORME, NO ATENDIO EL
URO CUMPPLE REQUERIMIENTO DE SUBSANACION, POR LO CUAL NO CUMPLE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS.

SN
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Ing. Christian Mufioz O.

DELEGADO TECNICO PRINCIPAL DELEGADO TECNICO ALTERNO
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becp 01049

Quito, 27 de enero de 2017

PARA: COMISION TECNICA

DE: Lcda. Nila Acaro
DELEGADA FINANCIERA PRINCIPAL

ASUNTO: INFORME SOBREIREOUISITOS FINANCIERO ECONOMICO DE OFERTAS PARA
LA CONTRATACION DE REPOTENCIACION DE REDES DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE DE DISTRIBUCION.

REFERENCIA: PROCESO BIDII-RSND-EEQ-DI-OB-001

Informe legal PR- 0575 del 22-12-2016
Informe Técnico DDZC — 170051 del 27-01-2017

Una vez que se ha efectuado la evaluacion legal y técnica para el proceso de la “REPOTENCIACION DF
REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE DE DISTRIBUCION”, la Delegada Financiera Principal, pone en
consideracion los resultados financieros y econémicos, asi:

INFORME FINANCIERO

1.1. PATRIMONIO

Verificado el valor del Patrimonio Neto segdn lo establecido en [a Seccion !l Dalos de la Licitacion 1AO 5.5
(f). los resultades de las firmas participantes se describen asi:

. PATRIMONIO REQUERIDO FeYARACIA
UL CIGH
TIPO DE VALOR FRAGCION BASICA 25% BECLARACIGH DE CALIFICACION
No. N OF ERENTE PRESUPUESTO . PATRIMONIO HEFD N OBSERVACIONES
PERSONA SIN VA USD DEL PRESUPUESTO WSO ABA 2015 FINAMCIERA
§ ) REFERENCIAL R
1|NATURAL  §ING ROMMEL REALPE HERRERA 45 490,09 160 015,21 8l
2|MATURAL  |ING RENE CORREA P, 45 490,09 653 068,20 il
. REDINS INGEMIERIA CLECTRICA
A (T TY 45 400,00 194 372,60 St
4 ASOCIACION URO 625 949,29 St
NATURAL  |Fausto Jesns Telio Lierena 45.40,09 512 049.29
NATURAL | Diego Fernando Chupugsi Carua 45 480,09 113 000,0¢ Procurador
5 ASOCIACISN CAIZA BRAVO 382 856.64 St
NATURAL  Fing Luis Mano Criza . 45 490,09 107 316,84 Represeniante
NATURAL lIng Gonzac Ernesto Beavo Barriga 16 960,34 45 190,09 PR 530 8
6[JURIICA  JALMAROSELEG S A 45 490,09 131 257,76 &
7 CONSORCIO ELEKUNAK 735 21427 S
NATURAL | Manuel Mesias Herera 45 490 00 21470017
JUGIDICA | Blekunak § A 4%.490,09 A1 566 11
NATURAL  [ing Anibai Rebetto Cérdava Alhan A5 490,00 478 297 00 Procurador
ING  MARIELA GLADYS PUGA -
g{MTURAL [ oo reLin 45 490.09 105 714 74 5
FRANCISCO EDUARDO K
NATURAL e No currple
g ALAMACEI VIRACUCHA 45 490 00 1228422 N0
*No cumple con el palimonia requisilo mininic as 1as IAD, Aumeral 5.5 )T ofeiénte debard deliTosTAT (he st pakimonio es Igual o
superior al porcentaje determinado en 1a labla de palrimonia con relacion al presupuesto referencial; es decir USD 45.490,09. FI
pairimonio de! oferente, de acuerdo a la dectaracion del impuesto a la renta para personas naturales obligadas a Hevar contabilidad. es
de USD 12.284,23,

CUADRO No. 1




e,

DCP 01049 \
Ouito, 27 de enero de 2017 ]

De la informacién antes mencionada se concluye que el oferente FRANCISCO FDUARDO ALAMACH
VIRACUCHA, no cumple con el valor de la fraccién basica del patrimonio establecido en las 1A0 5.5 (f),
segun informacion constante en la Declaracion del Impuesto a la Renta para personas naturales
obligadas a llevar contabifidad, consigna el valor de USD 12.284,23, siendo esta informacion
indispensable para la verificacion del valor del Patrimonio para oferentes nacionales.

El resto de oferentes cumplen con el valor de la fraccion basica del patrimonio establecido en las 1A0
3.5 (1),

1.2. INDICES FINANGIEROS
Los indices financieros segun lo estipulado en las Instrucciones a los Oferentes IAO 5.5 (a) indices

Financieros, fueron revisados conforme a la informacion constante en el formulario de Declaracién de
Impuesto a la Renta del afio 2015, cuyos resultados se describen a continuacion:
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. AC VO SWG i . TNOTHDAMIFIG . § & [ wve Corsnte 7
OTFRENTL (;oln(uu N‘H‘ C()rr;\ml’NéF ?:‘:T\‘IIO PATRIAO M [ {Pastvn Tetal / Peavn Cornants) QBSERVACIONES
Mo, S L L PO I 1S PR
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WG, RENE CORREA P, AT 44028 1 Ay 8 77 3 (XS INE) 116 1,68
3[REDINS INGENIERIA CLICTRICA CIA EIDA 492 760 37§ 794 000 48 104 373,58 [ 1,53 167 15/
4[ASOCIACION URO. wand 0N/ 1847 7.54
Fastn Joss Tello 1ot NeR0006| 9 17]  20an5.17 ] 51204070 .05 T G T
Wogo bemands Clapos Cania 35000061 17.000 06 00500 § 11304000 6.15 206 [en hase de srs :lgcuy;:(l:‘y\:\;
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iy Lufs Mo Canza 7 50 00 7500.00 ] 107316 84 00p n oz 834 PR/
g, Geralo Eamsie fravo B warnon| 1547000 2a5 530 80 005 I
GIALMAROSELLC S A N350A8 [ 168 78167 (T AR A | 1R 957,16 .58 331 KR 196
71LONSORCIO ELEKUNAK (.18 LRE 2.0 | 26
Manue} Mewas Hewara 17 39585 | 5906500 | 7404506 24 /8017 114 0,34 A0 107 PR,
Elokurak S A 71.505.13) 6380735 [ 83BOTIS|  as6 1t KN 130 EE 133 0
g, Antbal Tobwrto Corikva Alian 0 8114 876710 | 475.897.99 0.7 non
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AERANCISCO EDUAREO ALAMACHIVIRACUCHA]  13.210.21 150545 ) 1278423 0.17 017 [N 870
De acuerdo al IAQ 5.5(3) del pliego. esla mloimacion es i

CUADRO No. 2

De los resultados obtenidos se puede concluir que los oferentes: REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA.
LTDA. e ING. MARIELA GLADYS PUGA ESTRELLA cuyo indice de endeudamiento corresponde a 1.83 y
3,42 respectivamente; en tanto lo sugerido en el pliego de licitacion es menor a 1,5 es decir fuera de los
limites requeridos, no obstante la informacion de los indices financieros es meramente referencial; por lo
tanto, no existe calificacion financiera.

2. INFORME ECONOMICO

Los resultados de 1a evaluacion econdmica consideran (nicamente a las firmas que califican legal,
técnica y cumplen el requerimiento financiero.

PRECIOS DE LAS OFERTAS LEIDOS EN , . DIFERENGIA  DSCTO
VOZ ALTA VALORTOTAL | VARIACION | ole orecty OFERTA
No. OFERENTE : OFERTA OFERTAVS “OFERTA ECONOMICA
Presupuesto Precio dela CALCULADO CALCULO CALCULADO RESPECTO DEL
Referencial Olerta ALCUL PRESUPUESTO.
ING. ROMMEL REALPE . . . : 95 500,
V| HerRERA 181.960,34 135.530,70 135.530.63 (0.07) 46.429.71 25.52%
2 | ING. RENE CORREA P. 181.960,34 159.562,01 159.565,69 368 22.394 65 -1231%




PRECIOS DE LAS OFERTAS LEIDOS EN | VALORTOTAL VARIACION MFERENCIA % NSCT0

No. OFERENTE V07 ALTA OFFRTA OFERTAVS | PRESUPUESTO Y OFERTA
DALLLI A | ALY OLCCDIA CONAMAMIOA. ..

REDINS INGENIERIA . -
3 ELECTRICA CIA. LTDA, 181.960,34 161.932.77 161.932,87 0.10 20.027.47 -11.01%
4 | ASOCIACION CAIZA BRAVO 181.960,34 - 146.213 54 146.213,54 (0.00) 35.746,80 -19.65%
5 | ALMAROSELEC SA. 181.960.34 154,251,87 154.251.87 0,00 27.708 47 -15,23%
6 | CONSORCIO ELEKUNAK: 181.960,34 157.507.93 157.508.45 0.52 24.451 89 -13.44%
CUADRO No. 3
Para determinar la consistencia de la informacion constante en el plisgo en la Seccion VIl

Especificaciones y Condiciones de Cumplimiento se constalo el valor ofertado y fa verificacion aritmética
de los precios unitarios de cada oferente calificado descritos en el Guadro No.3, esta actividad consistio
en realizar la multiplicacion de la cantidad requerida por el precio unitario ofertaclo y fa sumatoria de todos
los items del resultado de esta labor se determina que las diferencias encontradas no ameritan correccion

aritmética, en consecuencia se recomienda continuar con el proceso de adjudicacion.

Atentamente,

Leda. Nila Acaro C.

DELEGADA FINANCIERA PRINCIPAL

Adjunto: Informe Legal, Técnico y 9 ofertas originales
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